抵债资产处置净收入 76   32

租金收入 39   23

投资性房地产公允价值变动损益 29   11

其他应收款减值准备转回损益 10   5

赔偿金、违约金及罚金(1) (2)   (1)

公益救济性捐赠支出 (3)   (6)

转回预计负债 -   10

其他净损益(2) 240   17

非经常性损益净额 398   90

非经常性损益所得税影响额 (70)   (17)

非经常性损益税后利润影响净额 328   73

其中：影响母公司股东的非经常性损益 253   69

   影响少数股东的非经常性损益 75   4

注：(1)赔偿金、违约金、罚金不能在税前抵扣。

(2)包含中信国金收回已核销雷曼迷你债券取得的收益 1.92 亿元。

中信银行股份有限公司 2011 年半年度报告摘要（A 股）

5

§3 股份变动和主要股东持股情况

3.1 股份变动情况表

单位：股

3.2 股东数量和前十名股东持股情况

   单位：股

前十名股东持股情况

序

号
股东名称

股东

性质

股份

类别
持股总数

持股

比例

（%）

持有有限售条件

股份数量

报告期内股份增

减变动情况

股份质

押或冻

结数

1 中信集团 国有 A股 24,115,773,578 61.78 0 0 0

2
香港中央结算（代理人）有限公

司
外资 H股 6,100,342,816 15.63 0 -7,406,260 未知

3 BBVA 外资 H股 5,855,001,608 15.00 1,924,343,862 0 0

4 社保基金 国有
A股、

H股

(1)
282,094,341 0.72 213,835,341 0 未知

5 中国建设银行 国有 H股 168,599,268 0.43 0 0 未知

6 瑞穗实业银行 外资 H股 68,259,000 0.17 0 0 未知

7 中国人寿保险股份有限公司－分 其他 A股 41,352,077 0.11 0 0 未知

变动前 变动增减（+，-） 变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份： 2,138,179,203 5.48 2,138,179,203 5.48

1.国家持股

2.国有法人股 213,835,341 0.55 213,835,341 0.55

3.其他内资持股，其中：

境内非国有法人持股

境内自然人持股

4.外资持股，其中： 1,924,343,862 4.93 1,924,343,862 4.93

境外法人持股 1,924,343,862 4.93 1,924,343,862 4.93

境外自然人持股

二、无限售条件股份： 36,895,164,851 94.52 36,895,164,851 94.52

1.人民币普通股 26,417,706,232 67.68 26,417,706,232 67.68

2.境内上市的外资股

3.境外上市的外资股 10,477,458,619 26.84 10,477,458,619 26.84

4.其他

三、股份总数： 39,033,344,054 100.00 39,033,344,054 100.00

中信银行股份有限公司 2011 年半年度报告摘要（A 股）

6

红－个人分红－005L－FH002沪

8
中国银行－招商先锋证券投资基

金
其他 A股 33,899,813 0.09 0 33,899,813 未知

9
交通银行－易方达 50 指数证券

投资基金
其他 A股 29,845,129 0.08 0 29,845,129 未知

10
泰康人寿保险股份有限公司－分

红－个人分红－019L－FH002沪
其他 A股 29,472,154 0.08 0 29,472,154 未知

注：(1) 社保基金持有本行股份包括A股和H股，合计282,094,341股。其中，2009年接受中信集团转持的A
股股份共计213,835,341股；作为H股基础投资者在本行首次公开发行时持有的本行H股股份共计

68,259,000股。

瑞穗实业银行、社保基金、中国人民财产保险股份有限公司、中国人寿保险（集团）公司、中国人寿

保险股份有限公司五名 H 股发行基础投资者承诺，在禁售期后出售名下任何根据基础配售认购的 H 股前，

将会书面知会本行。（H 股股东持股情况乃根据 H 股股份过户登记处设置的本行股东名册中所列的股份

数目统计）。

3.3 前十名无限售条件股东持股情况

   单位：股